
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
Via D. Di Giura, snc - 85100 Potenza  - Telefono: 0971306311 

            Potenza, 28/10/2016    

AREA III – Gestione Personale della Scuola 

U.O. n.9 – Secondaria di I e II Grado 

Travascio 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia d’istruzione relativo alle scuole di ogni 

ordine e grado, approvato con D.L.vo 297/94; 

VISTA  la legge n. 124/99 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO il D.M. n. 235/2014, concernente l’aggiornamento ed integrazione delle graduatorie ad esaurimento 

del personale docente ed educativo per il triennio 2014/17; 

VISTO il proprio decreto prot. 3976 del 22/08/2014, con il quale sono state pubblicate le graduatorie 

provinciali ad esaurimento definitive, nonché l’elenco degli esclusi, del personale docente di ogni 

ordine e grado ed educativo della provincia di Potenza valide per il triennio 2014-2017 e successivi 

decreti di rettifica;  

VISTO il proprio decreto prot.n. 7002 del 26/08/2016, con il quale sono state pubblicate le graduatorie 

definitive ad esaurimento aggiornate del personale docente ed educativo di ogni ordine e grado per il 

triennio 2014/2017; 

PRESO ATTO del decreto n. 5746/2016, emanato dal TAR Lazio (sezione Terza Bis) relativo al ricorso n. 10627/2015, 

con cui è stata accolta la domanda del ricorrente LAURIA Pierpaolo e disposto l’inserimento nelle 

relative graduatorie ad ogni effetto, inclusa la eventuale stipula con riserva di contratti; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. 9169 del 17/10/2016, con il quale il docente LAURIA Pierpaolo è stato 

inserito nelle graduatorie ad esaurimento per le classi di concorso A043 – Materie Letterarie scuola 

media e A050- Materie letterarie II grado valide per il triennio 2014/2017; 

CONSIDERATO  che la nota del docente LAURIA Pierpaolo del 20/10/2016 in cui lo stesso chiede la cancellazione dalle 

suddette GAE in quanto già inserito nelle GAE della provincia di Varese;  

VISTO il D. M. n.123 del 27 marzo 2000, art. 2 comma 7, secondo il quale si può chiedere l'inserimento nelle 

graduatorie di una sola provincia;  

RITENUTO   di dover procedere alla conseguente rettifica avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento 

conferisce alla P.A.; 

 

DECRETA 

Per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento e nelle more del giudizio di merito, l’annullamento 

dell’inserimento del docente LAURIA Pierpaolo, nato il 25/01/1976 (PZ), nelle graduatorie provinciali ad esaurimento 

definitive del personale docente - terza fascia - per le classi di concorso A043 – Materie Letterarie scuola media e 

A050- Materie letterarie II grado valide per il triennio 2014/2017, disposto con decreto di questo Ufficio prot. 9169 del 

17/10/2016. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge previsti dall’ordinamento. 

 

IL DIRIGENTE 

 Debora INFANTE 

  Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                                                   dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
Al docente  LAURIA PIERPAOLO                             
Ai Dirigenti scolastici delle scuole di ogni ordine e grado della Provincia    LORO SEDI 

All’ USR per la Basilicata           POTENZA  

Alle OO.SS. della Scuola           LORO SEDI 

All’albo/sito web           SEDE 

MIUR.AOOUSPPZ.REGISTRO UFFICIALE(U).0009586.28-10-2016


		2016-10-28T19:48:43+0000
	INFANTE DEBORA




